2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2015 № 898
	О внесении изменений в паспорт муниципальной программы «Информатизация Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2014-2016 годы»

В соответствии со Стратегией развития информационного общества в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации              07 февраля 2008 года № Пр-212, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 19.09.2013 № 1172 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области», Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в паспорт муниципальной программы «Информатизация Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                от 24.10.2013 № 1306, (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Соответствующие разделы Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: «1. Муниципальная программа «Информатизация Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2014-2017 годы» (далее - муниципальная программа)
	Сроки (этапы)

реализации муниципальной программы
	2014-2017 годы:

1 этап - 2014 год

2 этап - 2015 год

3 этап - 2016 год

4 этап - 2017 год

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации

и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы - 2290,2 тыс.руб., за счет средств бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 год - 455,2 тыс.руб.

2015 год - 608,3 тыс.руб.

2016 год - 611,7 тыс.руб.

2017 год - 615,0 тыс.руб.

3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Общий объем финансирования программы - 2290,2 тыс.руб. за счет средств бюджета муниципального образования, в том числе по годам:

2014 год - 455,2 тыс.руб.

2015 год - 608,3 тыс.руб.

2016 год - 611,7 тыс.руб.

2017 год - 615,0 тыс.руб.».

1.2.Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: Целевые показатели
реализации муниципальной программы
«Информатизация Администрации муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области на 2014-2017 годы»
	№ п/п
	Наименование показателя
	ед. изм.
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1.
	Цель муниципальной программы:

- обеспечение поддержки роста экономики и уровня жизни населения Сафоновского района Смоленской области за счет развития современной информационно-коммуникационной инфраструктуры Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, повышение качества и доступности муниципальных услуг, а также снижение административных барьеров;

	1.1
	Целевой показатель:

- количество государственных (муниципальных) услуг, оказываемых структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальными учреждениями, информация о которых размещена на едином портале государственных (муниципальных) услуг
	ед.
	61
	61
	75
	80
	90
	100

	1.2
	количество государственных (муниципальных) услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальными учреждениями в электронном виде
	ед.
	0
	5
	11
	61
	90
	100

	1.3
	доля структурных подразделений Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, использующих единую систему электронного документооборота
	%
	50
	100
	100
	100
	100
	100

	1.4
	доля защищенных каналов связи в инфраструктуре взаимодействия Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и органов государственной власти Смоленской области.
	%
	50
	100
	100
	100
	100
	100

	1.5
	доля рабочих мест сотрудников структурных подразделений Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, обеспеченных широкополосным доступом к сети Интернет
	%
	50
	100
	100
	100
	100
	100

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: План реализации муниципальной программы «Информатизация Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2014-2017 годы»
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источники финансового обеспечения

(расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2014
	2015
	2016
	2017

	Цель муниципальной программы: обеспечение поддержки роста экономики и уровня жизни населения Сафоновского района Смоленской области за счет развития современной информационно-коммуникационной инфраструктуры Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, повышение качества и доступности муниципальных услуг, а также снижение административных барьеров;

	количество государственных (муниципальных) услуг, оказываемых структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальными учреждениями, информация о которых размещена на едином портале государственных (муниципальных) услуг

	х
	х
	х
	х
	х
	75
	80
	90
	100

	количество государственных (муниципальных) услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования "Сафоновский район" Смоленской области и муниципальными учреждениями в электронном виде

	х
	х
	х
	х
	х
	11
	61
	90
	100

	доля структурных подразделений Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, использующих единую систему электронного документооборота

	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100

	доля защищенных каналов связи в инфраструктуре взаимодействия Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и органов государственной власти Смоленской области.

	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100

	доля рабочих мест сотрудников структурных подразделений Администрации муниципального образования "Сафоновский район" Смоленской области, обеспеченных широкополосным доступом к сети Интернет

	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100
	100

	Приобретение лицензионного программного обеспечения
	Администрация муниципального образования
	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	601,4
	124,4
	157,0
	159,0
	161,0
	х
	х
	х
	х

	Приобретение компьютерного оборудования
	Администрация муниципального образования
	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	742,7
	82,7
	220,0
	220,0
	220,0
	х
	х
	х
	х

	Приобретение расходных материалов и комплектующих для компьютерного оборудования
	Администрация муниципального образования
	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	465,0
	147,0
	105,0
	106,0
	107,0
	х
	х
	х
	х

	Обслуживание сети Интернет
	Администрация муниципального образования
	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	440,1
	90,1
	116,3
	116,7
	117,0
	х
	х
	х
	х

	Ремонтные работы оборудования или замена комп.картриджей
	Администрация муниципального образования
	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	41,0
	11,0
	10,0
	10,0
	10,0
	х
	х
	х
	х

	Всего

	2290,2
	455,2
	608,3
	611,7
	615,0
	х
	х
	х
	х

2. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 24.10.2013 № 1306.
Глава муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев